2016年7月19日

報道関係者等各位

『全47都道府県幸福度ランキング 2016年版』発刊に関する
記者発表会を開催します。

この度、一般財団法人日本総合研究所（会長 寺島実郎）では、日本ユニシス株式会社総合
技術研究所のシステム分析協力を得て、寺島実郎監修『全47都道府県幸福度ランキング
2016年版』を7月29日に東洋経済新報社より発刊することになりました。
つきましては、下記の通り記者発表会を執り行いますので、ご参加いただきたく、ご案内

申し上げます。

【記者発表会 詳細】

◆日時： 2016年8月2日（火）10:00開始

◆場所 ：文庫Ｃａｆé みねるばの森（寺島文庫ビル１階）

住所：〒102-0073 東京都千代田区九段北1-9-17 寺島文庫ビル

URL：http://terashima-bunko.com/bunko-cafe/access.html

◆内容 ：地方創生を睨み、「地域の幸福」を紡ぎ出していくために、

どのような認識・考えで発刊・分析を行っているのか等、監

修者・寺島実郎、弊所所長・松岡斉より説明します。

・幸福度を測るための指標を60から65に拡充。より多面的に地域の幸福を考察。
・政令指定都市と中核市も対象に加え、新たに基礎自治体ランキングを発表。
・地域社会が力を合わせ立ち向かうテーマとして、「IoT（Internet of Things）」、

「観光立国」、「高齢者の社会参画」についてデータを元に分析。

※309頁、3,500円（税抜）

【本書の主な特徴】

【本件に関するお問い合せ】
一般財団法人日本総合研究所会長室 担当：林 遼太郎
Tel:03-5215-8320 Fax:03-5215-2930 Email:ryotaro@gin-soken.co.jp

・2012年12月 『日本でいちばんいい県 都道府県別幸福度ランキング』
・2014年1月 『全47都道府県幸福度ランキング 2014年版』

＜参考＞【過去の発刊】

	スライド番号 1